
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 19             del   26-06-2018

OGGETTO:
Convalida consiglieri comunali ed eventuale surroga.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisei del mese di giugno alle ore 19:00 e seguenti, nella sala delle adunanze del
Comune suddetto:
Alla Prima convocazione del Consiglio Comunale in seduta Ordinaria, che è stata notificata ai Signori
Consiglieri a norma di legge, all’appello nominale sono:

RUSSOTTO FRANCESCA P CACCIATORE ANNA RITA P
REINA LIBORIO P SCRUDATO ISA P
ZIMBARDO CUSTODE P ANCONA PIERO ALBERTO P
DI GRIGOLI ROBERTO P GIRACELLO LIBORIO P
LA MENDOLA DANIELA P VIRGA STEFANIA P
GIAMBRONE GIULIANA P FEDERICO VINCENZO P

Presenti   12 Assenti    0

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, VASILE SALVATORE.

Si dà atto che, ai sensi dell’art. 20, comma 3° della L.R. 26 agosto 1992 n.7, sono presenti

Essendo legale il numero degli intervenuti, RUSSOTTO FRANCESCA, nella sua qualità di PRESIDENTE, dichiara
aperta la seduta ed invita il Consiglio alla discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine
del giorno.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
Che i Consiglieri Comunali hanno prestato giuramento e sottoscritto la dichiarazione sostitutiva resa ai
sensi dell’art. 26 della legge 4/1/1968 n. 15 e successive modifiche ed integrazioni  di non trovarsi in
alcuna delle  condizioni  previste dall’art. 15 della legge 55/1990;
VISTA la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTE le ll.rr. 32/94, 23/97, 23/98, 30/2000; 17/2016;
VISTO l’Ordinamento enti locali;
VISTE la circolare dell’assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie
locali n.13/2008 e N. 12 del 23 giungo 2017;
TENUTO conto che ai sensi dell’art. 3 comma 1 della l.r. 17/2016 viene proclamato eletto consigliere
comunale il candidato alla carica di sindaco, tra quelli non eletti, che abbia ottenuto il maggior numero
di voti ed almeno il 20% dei voti;
DATO ATTO  che il candidato a Sindaco  non eletto, Ancona Piero Alberto, ha ottenuto n. 1794
corrispondente al 34,82% dei voti validi;
Con voti  unanimi,

DELIBERA

Di convalidare l’elezione dei sottoelencati consiglieri comunali, che hanno tutti i requisiti di
eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non esistono condizioni di incompatibilità, eletti nella
tornata elettorale del 10 giugno 2018:
1) Russotto Francesca                         voti   2807
2) Reina Liborio                                  voti   2789
3) Zimbardo Custode                          voti   2783
4) Di Grigoli Roberto                         voti    2663
5) La Mendola Daniela                       voti    2626
6) Giambrone Giuliana                       voti    2621
7) Cacciatore Anna Rita                     voti     2578
8) Scrudato Isa                                    voti     2563
9) Ancona Piero Alberto                    voti     1783 (candidato alla carica di sindaco non eletto)
10) Giracello Liborio                         voti     2139
11) Virga Stefania                              voti    2114
12)  Federico Vincenzo                      voti    2110





IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

REINA LIBORIO RUSSOTTO FRANCESCA VASILE SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il 28-06-2018                           e defissa il 14-07-2018

Dalla residenza municipale, lì 14-07-2018        Il Messo Comunale

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 28-06-2018                           al 13-07-2018                                  per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì  14-07-2018

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      VASILE SALVATORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________________      ai sensi dell’art. 12 della L.R.
44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                         VASILE SALVATORE


